
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 56/2022 

b) Licitação: PR 40/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 20/06/2022 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA, 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LAVAÇÃO PARA A FROTA DE VEÍCULOS 

DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 816 - MARCIO MIRANDA DA SILVA - ME (73.223.190/0001-80) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

10 29420 - LAVAÇÃO POR BAIXO S      20  126,80  2.536,00 

11 9958 - Lavação completa de ônibus S      70  148,50  10.395,00 

12 9957 - Lavação completa de micro ônibus S      50  118,50  5.925,00 

13 11622 - Meia lavação de micro ônibus S      20  83,90  1.678,00 

14 11623 - Meia lavação de ônibus S      20  127,90  2.558,00 

15 38113 - LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS 

SUV 
UN  40  71,90  2.876,00 

Total (R$):  25.968,00 
 4242 - MAIARA WILHELM 07186234950 (31.749.505/0001-87) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 29426 - LAVAÇÃO COMPLETA DE TRATOR 

AGRÍCOLA 
S      20  151,00  3.020,00 

2 29417 - LAVAÇÃO COMPLETA AUTOMÓVEL S      550  48,50  26.675,00 

3 26698 - MEIA LAVAÇÃO DE AUTOMOVEL SV     50  33,00  1.650,00 

4 29427 - LAVAÇÃO COMPLETA DE 

PLANTADEIRA 
S      10  93,00  930,00 

5 29429 - LAVAÇÃO COMPLETA DE GRADE 

ARADORA 
S      10  88,00  880,00 

6 29430 - LAVAÇÃO COMPLETA DE 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
S      10  361,00  3.610,00 

7 29431 - LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO 

PRANCHA 
S      4  178,00  712,00 

8 29432 - LAVAÇÃO COMPLETA PRANCHA S      4  177,50  710,00 

9 29433 - LAVAÇÃO COMPLETA SOMENTE DO 

CAMINHÃO PRANCHA 
S      4  137,50  550,00 

16 29415 - LAVAÇÃO COMPLETA DE MÁQUINA PÁ S      10  348,00  3.480,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
CARREGADEIRRA 

17 29416 - LAVAÇÃO COMPLETA DE MÁQUINA 

MOTONIVELADORA 
S      10  396,00  3.960,00 

18 29419 - LAVAÇÃO COMPLETA DE MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA 
S      10  248,00  2.480,00 

19 29421 - MEIA LAVAÇÃO DE CAMINHÃO 

BASCULANTE 
S      20  129,00  2.580,00 

20 29422 - LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO 

BASCULANTE 
S      50  186,50  9.325,00 

21 29423 - LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO 

PIPA 
S      20  197,00  3.940,00 

22 29424 - MEIA LAVAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA S      10  158,00  1.580,00 

23 29425 - LAVAÇÃO COMPLETA D40 S      10  98,00  980,00 

24 38115 - LAVAÇÃO COMPLETA MASTER/ 

TRANSIT/ AMBULÂNCIA 
UN  150  78,00  11.700,00 

Total (R$):  78.762,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
130 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
120 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
121 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
51 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
32 - 1 . 4001 . 12 . 782 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
33 - 1 . 4001 . 12 . 782 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
34 - 1 . 4001 . 12 . 782 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 20 de junho de 2022 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


